Шарыповский городской Совет депутатов

                              город Шарыпово Красноярского края

                                                        РЕШЕНИЕ
23.05.2017

№ 24-85
О внесении изменений и дополнений в
Решение Шарыповского городского Совета
депутатов от 20.12.2016 № 19-68 «О
бюджете города Шарыпово на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 22,55,56 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2016 года № 19-68 «О бюджете города на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«1 Статья 1. Основные характеристики бюджета города Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Шарыпово на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в 1 024 517 568,70 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 045 767 112,38 рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 21 249 543,68 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 21 249 543,68 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2018 год в сумме 937 418 900,00 рублей и на 2019 год в сумме 948 967 700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2018 год в сумме 942 418 900.00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 011 800,00 рублей, и на 2019 год в сумме 953 967 700.00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22 560 600,00 рублей;

3) дефицит бюджета города на 2018 год в сумме 5 000 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 5 000 000,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2018 год в сумме 5 000 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 5 000 000,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.».
1.2. Статью 16 изложить в новой редакции:
«Статья 16. Субсидии, предоставляемые управляющим организациям и товариществам собственников жилья муниципального образования

1. Предоставить субсидии управляющим организациям и товариществам собственников жилья муниципального образования город Шарыпово компенсацию части расходов граждан на содержание и ремонт жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда в домах с центральным отоплением поселка Горячегорск в городе Шарыпово.
2. Предоставить субсидии управляющим организациям муниципального образования город Шарыпово на реализацию мероприятий, направленных на формирование современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

3. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидий устанавливается Администрацией города Шарыпово.»
1.3. В статье 19 слова «на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов в сумме по 1 728 800,00 рублей ежегодно» заменить словами «на 2017 год в сумме 33 027 300,00 рублей, на 2018-2019 годы по 1 728 800,00 рублей ежегодно.»;
1.4. В статье 20 слова «на 2017 год и плановом периоде 2018 – 2019 годов по 2 500 000,00 рублей ежегодно.» заменить словами «на 2017 год в сумме 5 137 463,92 рублей, на 2018-2019 годы по 2 500 000,00 рублей ежегодно.».
1.5. Статью 22 изложить в новой редакции:

«Статья 22. Муниципальный внутренний долг города

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Шарыпово по долговым обязательствам:

на 1 января 2018 года в сумме 5 000 000,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

на 1 января 2019 года в сумме 10 000 000,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 15 000 000,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 рублей.
2. Предельный объем муниципального долга города Шарыпово не должен превышать в сумме:

70 000 000,00 рублей на 2017 год;

70 000 000,00 рублей на 2018 год;

70 000 000,00 рублей на 2019 год.»
1.6. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.7.  Приложение 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1.9.  Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.10.  Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.11. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.12.  Приложение 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
1.13. Приложение 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению.

1.14. Приложение 11 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему Решению.

1.15. Приложение 12 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Заместитель председателя Шарыповского городского
Совета депутатов

____________ Ю.К. Зарубин
	Глава города Шарыпово
_______________ Н.А. Петровская